



Minister Spraw Zagranicznych

SM 2014/17/M/29/157

Warszawa, dnia 27 lipca 2011 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem Panów Senatorów Grzegorza Wojciechowskiego i Wojciecha Skurkiewicza (pismo nr BPS/DSK-043-3879/11 z dnia 13 lipca br.) złożone podczas 80. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca br. w sprawie repatriacji rodziny B██████████ z Kazachstanu uprzejmie informuję:

Pan Valery B██████████ złożył wniosek o wydanie wize w celu repatriacji w Wydziale Konsularnym Ambasady RP w Astanie w dniu 8 kwietnia 2010 r. Konsul, na podstawie wniosku oraz załączonych do niego dokumentów, w dniu 7 czerwca 2010 r. wydał decyzję o uznaniu wnioskodawcy za osobę polskiego pochodzenia, którą objęta została również jego małoletnia córka Milana B██████████. W tym samym czasie, małżonka Pana V. B██████████ Svetlana B██████████, jako obywatelka Republiki Kazachstanu narodowości rosyjskiej, złożyła wniosek o udzielenie zezwolenia na osiedlenie w Polsce.

Wniosek Pana B██████████ wraz z decyzją o pochodzeniu polskim został przekazany przez konsula do Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji MSWiA, w celu uzyskania zgody na wydanie wize repatriacyjnej.

Z uwagi na to, że wnioskodawca nie posiadał zapewnionych warunków do osiedlenia się w Polsce (tj. lokalu mieszkalnego i źródeł utrzymania) konsul w Astanie nie mógł wydać mu wize repatriacyjnej. Możliwe było jedynie wydanie przyrzeczenia takiej wize. Zostało ono wydane w dniu 04 lipca br. decyzją (nr AM.KAZ/WK.Rep.- Prom/34-40/2011/BK) na podstawie postanowienia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 marca br. (nr DOiR.II/640-28/11/AF).

W celu umożliwienia kandydatom na repatriantów poszukiwań właściwych warunków do osiedlenia się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stworzona została na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz.U. z 2004 r. Nr 53

poz. 532 - tj. z późn. zm.) ewidencja lokali mieszkalnych i źródeł utrzymania dla repatriantów, prowadzona przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych. Jednocześnie minister właściwy do spraw wewnętrznych prowadzi ewidencję osób ubiegających się o wydanie wizy krajowej w celu repatriacji i członków rodzin nieposiadających w Rzeczypospolitej Polskiej zapewnionego lokalu mieszkalnego lub źródeł utrzymania.

Konsul w Astanie wyda Panu V. B██████████ wizę w celu repatriacji z chwilą potwierdzenia przez Departament Obywatelstwa i Repatriacji MSWiA warunków do osiedlenia się jego rodziny w Polsce.

Z wyrazami szacunku

wz. Ministra Spraw Zagranicznych
Sekretarz Stanu

Jan Borkowski